

Gäller för: VE Barn o Kvinna

Giltig från: 2025-05-22

Innehållsansvar: Eva Gunnarsson, (evagu10), Sjuksköterska onkologi

Giltig till: 2027-05-31

Granskad av: Pasi Bauer, (pasba1), Processchef

Godkänd av: Marie Hufvudsson, (marjo100), Verksamhetschef

# Para-FaC - cytostatikabehandling

## Revideringar i denna version

Förlängd giltighetstid.

## Bakgrund, syfte och mål

Behandlingsrutin (kombinationsbehandling) för gynecancer med Karboplatin, Farmorubicin och Sendoxan.

## Arbetsbeskrivning

### Dosering

<i>Farmorubicin</i>	50 mg/m <sup>2</sup> i v. Ackumulerad maxdos 1000 mg/m <sup>2</sup>
<i>Sendoxan</i>	400 mg/m <sup>2</sup> i v.
<i>Karboplatin</i>	5 (GFR + 25 = Calverts formel).

### Administrationssätt

1. Sätt Venflonkanyl.
2. Koppla 250 ml NaCl med trevägskran, kontrollera backflöde.
3. Injektion Betapred 8 mg i v.
4. Ge antiemetika enligt styrdokument.
5. Farmorubicin ges först i 100 ml NaCl 9 mg/ml under cirka 10 minuter. Därefter ges Sendoxan i 100 ml NaCl 9 mg/ml under 10 minuter. Båda dessa preparat ges parallellt med infusion NaCl. OBS! Backventil på NaCl.
6. Karboplatin ges i 500 ml Glucos 50 mg/ml alternativt NaCl 9 mg/ml vid diabetes under 30 minuter. Låt resten av infusion NaCl avsluta behandlingen.

## Att uppmärksamma

Vid doseringen enligt Calverts formel görs Iohexol-clearance före första behandlingen. Ny undersökning görs om serumkreatinin ökar med 25 % eller mer. Serumkreatinin bör tas inför varje behandling från och med kur 2.

## Cykellängd

4 veckor.

<b>Dosreduktionsschema</b>						
<i>Neutrofila</i>		<i>TPK</i>		<i>Farmorubicin</i>	<i>Sendoxan</i>	<i>Karboplatin</i>
<i>Dag 1</i>	<i>Nadir</i>	<i>Dag 1</i>	<i>Nadir</i>	<i>Dos av föregående (%)</i>		
1,5	> 0,5	≥ 100	> 50	100	100	100
1,5	≤ 0,5	≥ 100	25–49	100	75	75
1,5	≤ 0,5	≥ 100	< 25	50	50	50
< 1,5		< 100		Förlängning 1 vecka		

## Provtagning

Blodstatus inklusive neutrofila tas en gång per vecka. Blodstatus, neutrofila och elstatus inför varje behandling.

## Recidivbehandling

Från och med Carboplatinbehandling nr 5 totalt, ska patienten premedicinera hemma med tablett Betapred 0,5 mg 32 tabletter kvällen före behandling. På behandlingsdagens morgon tar patienten tablett Betapred 0,5 mg 32 tabletter tillsammans med tablett Desloratadin 2 tabletter. Infusion Tavegyl 2 mg kan övervägas vid start av Carboplatininfusionen. Carboplatinbehandlingen ges under 60 minuter. Patienten övervakas under hela infusionen.

## Arbetsgrupp

Eva Gunnarsson och Maria Widmark.

# Information om handlingen

**Handlingstyp:** Rutin

**Gäller för:** VE Barn o Kvinna

**Innehållsansvar:** Eva Gunnarsson, (evagu10), Sjuksköterska  
onkologi

**Granskad av:** Pasi Bauer, (pasba1), Processchef

**Godkänd av:** Marie Hufvudsson, (marjo100), Verksamhetschef

**Dokument-ID:** SKAS9716-1940753776-225

**Version:** 4.0

**Giltig från:** 2025-05-22

**Giltig till:** 2027-05-31